[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 марта 2025 года № 349

г. Калининск

Об организации временной занятости
несовершеннолетних граждан
в возрасте 14-18 лет на 2025 год

В соответствии ст. 28, ст. 57 Федерального Закона «О занятости населения в РФ» № 565-ФЗ от 12 декабря 2023 года, в целях приобщения подростков к труду, получения профессиональных навыков, адаптации к трудовой деятельности, обеспечения занятости несовершеннолетних и оказания им материальной поддержки, руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности принять неотложные меры по организации временной занятости подростков 14-18 лет в свободное от учебы время в течение учебного года и в период летних каникул.
2. Основными видами работ для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет считать: оказание помощи в подготовке школ к новому учебному году, благоустройство, озеленение территории общеобразовательных учреждений, зон отдыха, парков, скверов, мест захоронения участников и ветеранов Великой Отечественной Войны, находящихся  на территории Калининского муниципального района, работы по благоустройству социальных объектов, другие работы не входящие в перечень тяжелых работ и работ с вредными или опасными условиями труда, при выполнении которых запрещается применение труда лиц моложе восемнадцати лет.
3. Рекомендовать работодателям в течение 10 дней после официального опубликования настоящего постановления проинформировать ТЦЗН по Калининскому району о наличии вакансий на рабочие места для подростков и готовности их принять на временные работы в свободное от учебы время.
4. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
5. Директору - главному редактору МБУ «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» общественно - политической газеты Калининского района «Народная трибуна».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Захарову О.Ю.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

Исп.: Горбачева М.А.
image1.jpeg